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Haber-Yorum 

Amerika'nın İran'a Saldırısı 

 

Haber:  

Ramazan'ın onuncu günü, yani 28 Şubat 2026 akşamı ABD Başkanı Trump, 
Amerika ve Yahudi varlığının İran'a karşı yürüttüğü savaşın ilk saldırılarında 
İran'ın Yüksek Dini Lideri Ali Hamaney'in öldürüldüğünü ve bu durumun İran'ı ve 
tüm bölgeyi muazzam sonuçlar doğuracak kritik bir dönüm noktasıyla karşı 
karşıya getirdiğini açıkladı. (El Cezire Net) 

 

Yorum:  

İran'a yönelik saldırıyla ilgili dikkate alınması gereken bazı noktalar şunlardır: 

1- Görünen o ki Amerika, İran rejimini belirli bir şekilde değiştirmek istiyor. 
İran ise onlarca yıldır Amerika'nın yörüngesinde dönmeye devam etmiştir ki bu 
da onun dış politikasının Amerika'nın politikasıyla bağlantılı olduğu anlamına 
gelmektedir. Dolayısıyla İran liderliği içindeki Amerikan yanlısı gruplar, ister 
2001'de Afganistan'ın işgalinde olsun, ister 2003'te Irak'ın işgalinde olsun, ister 
2011'den beri Suriye devriminin bastırılması veya 2023'ten beri Müslüman 
orduların Gazze'ye yardım etmesinin engellenmesi olsun önemli bölgesel 
girişimlerde en üst düzey dini liderliğin önderliğinde her zaman Amerika'nın 
yanında yer almıştır. 

2- Ancak yeni bir Ortadoğu inşa etmek için Amerika, mevcut destekçilerinin 
bile kabul edemeyeceği talepler dayatmıştır. ABD politikasının destekçileri açık 
olan ajanlar değildir ve onların ajanların bağlı kalmadığı kırmızı çizgileri vardır. 
Ayrıca İran'ın durumunda olduğu gibi pozisyonlarında farklılıklar da vardır. 
Nitekim Trump, Yahudi varlığının rolünü genişletme politikası çerçevesinde 
bölgesel güç dengesini Yahudi varlığının lehine değiştirmek amacıyla İran ile 
aşağılayıcı bir anlaşma imzalamaya çalışmıştır. Ama Trump, İran'ın askeri ve 
nükleer kapasitesini önemli ölçüde azaltacak her türlü önlemi şiddetle reddeden 
Yüksek dini Lider grubunun direnişiyle karşı karşıya kalmıştır. Süleymani'nin 
grubunun uzun süredir Trump'ın başının belası olduğu ve bu grubun, İran'ın 
Lübnan'daki partisini de içeren direniş ekseninin dağıtılmasına öfkelendiği 
bilinmektedir. Trump'ın rejim değişikliği konusunda dikkate aldığı diğer 
hususlardan biri, İbrahim Anlaşmalarının İran'ı da kapsayacak şekilde 
genişletilmesidir. Bu bağlamda Netanyahu, Yüksek dini Liderin önderliğindeki 
İran ile herhangi bir anlaşmaya karşı çıkmış ve daha fazla taviz veren alternatif 
bir sistem üzerinde ısrar etmiştir. 

3- Bu bağlamda Amerika, Devrim Muhafızları içindeki daha uzlaşmacı ve 
gerçekçi bir grubun İran'da dizginleri ele geçirmesini tercih etmektedir. Cevad 
Zarif ve Abbas Arakçi'nin çevresindeki ekip ve mevcut dışişleri bakanı, İran için 
yeni bir rota çizebilecek iki kişi oldukları için ortaya atılan seçeneklerden biridir. 
Dolayısıyla Amerika, isyan sorununa bir çözüm bulana kadar askeri seçenekler 



 

de dahil olmak üzere baskı uygulamaya devam edebilir. Bu, Trump'ın uzun 
süreli bir savaşın stratejik, mali, siyasi ve askeri maliyetlerini taşıma 
kapasitesinin kısıtlamalarla karşı karşıya olduğunu fark etmesine rağmen 
böyledir. Ancak top şu anda Devrim Muhafızları'nın sahasında ve Amerika, 
İran'ın güçlü Müslüman ülkelerinden biri ve Amerika için önemli bir ülke olması 
nedeniyle, Devrim Muhafızları'nın aşağılayıcı şartlarına uygun yeni bir siyasi 
sistem kurmak için yeni bir yol izleyeceğini ummaktadır. Amerika'nın Devrim 
Muhafızları'nı tamamen yerinden etmesi ise, elindeki sınırlı seçenekler göz 
önüne alındığında pek olası görünmemektedir. Ayrıca İran'ı uydu bir devletten, 
ABD'nin Mısır ve Pakistan'da yaptığı gibi takipçiler olarak değil açıkça ajanların 
liderlik ettiği tabi devlete dönüştürmek de pek olası bir durum değildir. 

4- Amerika ve Yahudi varlığının İran'a yönelik saldırısı, İslam ümmetinin bir 
kalkanının yokluğunun aşağılayıcı bir hatırlatması sayılır. Zira İslam yönetimi, 
Pakistan, Türkiye, İran ve Mısır gibi en güçlü ülkeler ve diğerlerinin kaynaklarını 
birleştirerek bölgedeki Amerikan askeri varlığını etkili ve kalıcı bir şekilde 
ortadan kaldırmaya muktedirdir. Bu nedenle saldırının Amerika'nın gücü değil, 
İslam ümmetinin liderliğinin zayıflığının bir sonucu olduğu söylenebilir. Gerçekte 
ABD ordusu İran ile uzun ve kırılgan bir iletişim hattına sahiptir. Birleşmiş İslam 
ümmeti, Atlantik ve Pasifik okyanuslarından gelen Amerikan uçak gemilerine 
tüm deniz limanlarını kapatabilir, Amerikan kuvvetlerinin saldırı için seferber 
olmasını temelden engelleyebilir, saldırı gücü oluşturmaya yönelik hareketlerini 
dondurabilir ve bunun saatler değil günler ve haftalar almasını sağlayabilir. 

5- ABD yönetiminin İran'a karşı operasyonun başlamasından 24 saat 
geçmeden hedeflerine ulaşmasının ardındaki sebep İslam liderliğinin 
yokluğudur. Zira İslam ümmeti, başka bir İslam beldesine yapılacak saldırıyı 
beklememesi, aksine hak ettiği gibi İslam ile hükmedecek bir devlet kurmak için 
ciddiyetle çalışması gerekir; zira bu hayati bir mesele olduğu gibi aynı zamanda 
ölüm kalım meselesidir. Nitekim Aksa Tufanı operasyonu, milliyetçi ve mezhepçi 
liderlerin gerçek İslami liderlik olan Raşidi Hilafetin yerini tutamayacağını teyit 
etmiştir. O halde samimi olanlar, ister Arap ister Acem, ister Sünni ister Şii 
olsunlar, İslami yönetimi kurmak için çalışsınlar. 
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